
[ 1 ] www.jsns.cz

ZÁKLADNÍ AKTIVITY – PŘED A PO PROJEKCI

JAK NA REFLEXI PO FILMOVÉ PROJEKCI

ANONYMNÍ MYŠLENKY

Anotace: Aktivita umožňuje žákům anonymně vyjádřit své emoce po zhlédnutí filmu metodou volného psaní

a seznámit se s pocity spolužáků.

Délka: 15 min.

Postup: Po projekci filmu rozdáme žákům lístečky a vyzveme je, aby anonymně popsali1.

své bezprostřední dojmy. Využijeme metodu volného psaní: žáci mají omezenou dobu na to,

aby popsali větami, slovy či jen heslovitě v bodech své pocity, myšlenky, názory – bez ohledu

na pravopis, stylistiku apod. Necháme na vyjádření jen určitý čas (cca 1 minutu). Poté

požádáme žáky, aby své lístečky s myšlenkami vhodili do připravené krabice.

Následně s krabicí obejdeme žáky, necháme každého vylosovat jeden lísteček a přečíst2.

si myšlenku některého ze spolužáků. Pokud si někdo vylosuje svůj, vrátí jej a vybere jiný.

Vybídneme žáky, aby nám přečetli myšlenky, které považují za zajímavé. V tuto chvíli máme3.

možnost podle reakcí žáků rozpoznat, co je ve filmu zaujalo a na co případně směřovat další

diskuzi nebo aktivitu. 

Diskutujeme nad obsahem jednotlivých lístečků.4.


